REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

L7 237F

Prot Peshkopi,mé& . 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér dijeni Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.32

Daté: 22.07.2025.

“P&r emé&rtimin e rrugéve, shesheve, territoréve, institucioneve dhe objekteve né
Jjuridiksionin e bashkisé: “Emértimi i Qendrés Shéndetésore Sllové né emrin “Xhavit Daci”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari ivKéshiliit Bashkiak

ir Elezi
N .

(£

Adresa: i Bulevardi “Elez isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.32 Daté 22/07/2024

“Pér emértimin e rrugéve, shesheve, territoréve, institucioneve dhe objekteve né
juridiksionin e bashkisé: “Emértimi i Qendrés Shéndetésore Sllové né emrin “Xhavit Daci”

N& mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9/1.7 gérma “b” dhe nenit 54, gérma “11”, neni 55 pika 2 t&
ligiit nr.139/2015, pér “Vetéqeverisjen Vendore”, Késhilli Bashkiak mori né& shqyrtim
propozimin e béré nga Njésia Administrative Sllové pér emértimin e Qendrés Shéndetésore
Sllové me emrin ¢ te ndjerit Xhavit Daci .mjek i zonés dhe i réné né krye t& detyrés. Késhilli
Bashkiak né mbledhjen e datés 22.07.2025 me 16 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. T€ miratoj¢ emértimin e Qendrés Shéndetésore Sllové me emrin Qendra Shéndetésore
Xhavit Daci.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Dibér, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike.
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

4. Vendimi u shpall me daté 22.07.2025

Adresa : % Bulevardi “Elez isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHEIA DIBER ‘
NJESIA ADMIN(STRATIVE SLLOVE

Nr 2 2 prot . : Peshkopi,mé {9/ Y3 12025

eyt

Lénda:Propozim pérvendosj¢ enri Qendrés Shéndetésore Sllove. - -

Drejtuar:Késhii'it Bas: kiak Dibér

. Miesia Administrative Stlové bazuar né kontributin o dhéné uga i ndjeri thvn Mehdi Daet si
;,mjek prané ish spitali té Sllovm sot Njema Administrative Silové dhe rénien e i né krye. & .

denvide properojme:

Aendry Shinduiésors Silovi uge ~mértimi i- thIShelT‘ “Qendra Shendetecore SH_vE™ 18 marré, "~

- ‘emértanin Qenora Sherndeesore fihawt Daci Sliove

DuXe ju falznderaar pér muékuptimin!
J

ADMINISTRATORI
Ardian XHOKA

e



Xhavit Mehdi Daci lindi mé& 21 mars 1940 né fshatin Zall-Kalis,Lokaliteti Sllové/Shkollén 7-
vjecare e kreu né Sllové me rezultate t€ shk&lqyera. Pas Shkollés 7-vjecare ai vazhdoi shkollén e
mesme né Politekniumin Mjeksor né Tirané dhe mé voné kreu studimet e larta né Fakultetin e
Mjeksisé Tirang.

NE janar t€ vitit 1966 filloi puné né spitalin e Sllovés ku pér disa vite kreu detyrén e drejtorit t&
kétij institucioni. Prang kétij spitali Xhaviti punoi pér 10 vite me radhé ku u karakterizua nga
korrektésia dhe pérkushtimi né puné ditén dhe natén jo vetém né z6nén e Sllovés por deri né
Kala t& Dodés, né Kalis dhe Vilé t& Kukésit. M& 31 gusht 1976 transferohet né spitalin e Regit.

Me daté 29 dhjetor 1978 Xhaviti duke shogéruar me ambulancé njé t& sémuré (Mehmet Megci,sot
doktor i shkencave) si pasojé e njé€ aksidenti nga moti i keq me daté 31 dhjetor 1978 megjithé
ndihmén e kolegéve 1€ spitalit t& Peshkopisé ndahet nga jeta né krye & detyrés(kjo edhe sipas
librezes se tij te punés)duke 1&n pas katér vajza né moshé t& vogél, ku mé e vogla ka lindur pas
vdekjes sé tij.



